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کمیسیون سلامت
اهم موارد مطرح شده: 

نحوه برگزاری جلسات شورای راهبردی کمیسیون ها ، هدف  و دستورکارها
 

زمان برگزاری جلسات شورای راهبردی -دوشنبه هر هفته  از یک کمیسیون دعوت به عمل می آید. 
اعضای کمیسیون -در جذب اعضا اولویت با دارندگان کارت بازرگانی و عضویت و علاقه مند به فعالیت تشکلی می باشد. 

هدف جلسات شورای راهبردی- طرح انتظارات اتاق و کمیسیون ها از یکدیگر برای دریافت موثرترین خروجی است. 
وظایف شورای راهبردی- بنابر آیین نامه؛ وظایف شورای راهبردی سیاست گذاری، تصمیم گیری، ایجاد هماهنگی و نظارت راهبردی  
بر فرایند تشکیل و فعالیت های کمیسیون های تخصصی است و مهمترین وظیفه اش هماهنگی و نظارت بر عملکرد کمیسیون های 
تخصصی است. یکی دیگر از وظایفی که شورای راهبردی برعهده دارد این است که دورههای آموزشی و طرح های پژوهشی که در 
کمیسیونها مصوب می شود را مورد بررسی قرار دهد. در صورتی که مورد تایید باشد، از طریق مرکز آموزش یا مرکز پژوهش اتاق  

اجرایی میشود و  در صورتی که از این دو طریق انجام پذیر نباشد با تایید دبیرکل اتاق  برونسپاری میگردد.
کمیته ها- بنابر آیین نامه؛ کمیته ها برای موضوع مشخص و در بازه زمانی محدودی تشکیل و سپس منحل می گردد اما نظرات  

کارشناسی مطرح شده در کمیته ها باید مکتوب و مستند باقی بماند. 
روابط- رابطه اتاق و کمیسیونها باید دو جانبه باشد. 

اهداف و برنامه های کمیسیون ها- اهداف  و برنامههای کمیسیون ها نباید غیر واقع بینانه باشد و بایستی بتوانند مشکلات روزمره را  
حل نماید و قابل پیگیری باشند. همچنین تمام پیگیریها و جلسات باید مکتوب و مستند سازی شود تا برای آیندگان باقی بماند. 
کمیسیون ها بازوهای مشورتی اتاق هستند. باتوجه به مدت زمان دوره کمیسیون ها باید اهداف طوری تعریف شود که طی ٢ الی ٤ 

سال تحقق یابد.
تلاقی موضوعات کمیسیون ها- کمیسیونها جلسات مشترکی را باهم داشته باشند و در این باره همفکری صورت بگیرد  که  
این امر سبب جلوگیری از موازی کاری می شود. به جهت کاهش تداخلات کاری کمیسیونها، روسای کمیسیونها باید تدابیری اتخاذ 

نمایند که جلسات هماهنگی داشته باشند.
موضوعات مطرح شده توسط کمیسیون سلامت – رئیس کمیسیون به اقدامات صورت گرفته توسط کمیسیون و   
اهمیت نقش کمیسیون سلامت در استان پرداختند . ١٧ عضو فعال از جمله دانشگاه علوم پزشکی، سازمان نظام پزشکی و... در 

کمیسیون حضور دارند  و در ادامه  نائب رئیس کمیسیون سلامت مباحث تکمیلی را گزارش نمودند.

اهداف کمیسیون:
پایش محیط کسب و کار، شناسایی معضلات و مشکلات اصلی فعالیتهای اقتصاد سلامت o

دستورکار جلسه:
هم اندیشی اهداف ، برنامه ها و اولویت های کاری و نیازهای کمیسیون  

طرح سایر موضوعات مرتبط با عملکرد کمیسیون ها  
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بررسی قوانین بالادستی و قوانین متضاد و قوانینی که به درستی در زنجیره سلامت اجرا نمیشوند o

ایجاد زنجیره ارتباطات، کمک به شکل گیری شبکه تعاملی بین عوامل و مدیران تاثیر گذار در حوزه سلامت با هدف رشد حلقههای  o

آموزش و بهداشت و پیشگیری به جهت جبران درمان
ارتباط زنجیره سلامت استان با تشکلهای کشوری و افزایش نقش اثر گذاری استان در سیاستهای کشوری o

پیگیری مطالبات شرکتهای تولیدی، توزیعی، واردکننده در حوزه سلامت o

توسعه فضای کسبوکار دارو و تجهیزات پزشکی با افغانستان o

آسیب شناسی پدیده مهاجرت نخبگان o

برقراری ارتباط فیمابین پارک علم و فناوری سلامت و تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی استان o

ارتقای سلامت عمومی استان o

درخواست اتاق از کمیسیون سلامت -   
* کلیه مکاتبات از طریق کانال اتاق صورت پذیرد و تمام اقدامات کمیسیون به اطلاع اتاق رسانده شود.

*جلسات خارج از اتاق و جلسات در تهران حتما گزارش و مستندسازی شود. 
* فرآیند برگزاری جلسات کمیته ها و فعالیتشان در چارچوب دستورالعملها باشد و به اطلاع اتاق رسانده شود. 

*در جلسات همتا و همتراز و مرتبط با کمیسیون سلامت در اتاق ایران به عنوان نماینده اتاق مشهد شرکت نمایید. زیرا حضور، تعامل و 
گسترش ارتباطات با اتاق ایران و سایر اتاق ها بسیار حائز اهمیت است. 

*مکاتبات ارجاعی به کمیسیون سلامت را حتما پاسخگو باشد. 
*تهیه گزارشات و مستندات به منظور خروجی عملکرد کمیسیون به اطلاع مخاطبین و اعضا مهم است.

*گزارش جلسات و بازدیدها و اقدامات صورت گرفته را مستند سازی و به اتاق ارائه دهید تا به سایر فعالین اقتصادی اطلاع رسانی شود.
* اتاق و امور کمیسیون ها در جریان بسیاری از اقدامات صورت گرفته توسط کمیسیون سلامت قرار ندارند.

* شورای گفت وگو ، ظرفیت خوبی است که کمیسیون می تواند بهره کافی را از این موقعیت برای پیش برد اهداف و برنامه های خود ببرد.
*کمیسیون می تواند بخش داروسازی دامی را هم در دستور کارهای خود قرار دهد.

* یکی از موضوعات قابل تامل؛ سیاست گذاریهای حوزه دارو سازی است.  نیاز است کمیسیون به این بخش توجه داشته باشد.
*گزارشات ارائه شده  توسط کمیسیون  جنبه اطلاع رسانی ندارد.

*در کمیسیون سلامت بر روی مسائل حوزه درمانی خیلی تاکید شده است اما فاز پیش گیری هم دارای اهمیت است و این موضوع را هم 
لحاظ بفرمایید.

*کمیسیون سلامت اقدامات شایسته ای را انجام داده ، اما اطلاع رسانی صورت نگرفته است. اگر مسائل و پیگیری های صورت گرفته به 
اطلاع دبیر کمیسیون رسانده شود ایشان  امور کمیسیون ها را در جریان قرار خواهد داد.

* هیچ خروجی از کمیته های کمیسیون سلامت نداریم. 
*انتخاب اعضای کمیسیون بسیار مناسب طراحی شده است.

* غیر از کارآفرینان برای سایر افراد در حوزه بهداشت و سلامت می توان چه اقداماتی انجام داد؟ زیرا هزینه های دارو و درمان بسیار زیاد 
است. و در این باره پیشنهاداتی ارائه گردد.

*کمیسیون سلامت ساختار یافته و در چارچوب عمل نموده و این مزیت به شمار می رود.

درخواست، اقدامات، انتقاد و پیشنهادات کمیسیون سلامت:  
١-جلسه فوق العاده با حضور تمامی تولیدکنندگان بخش دارو به منظور شناسایی و دسته بندی مشکلات این واحدها برگزار شده است. ٢-دعوت از 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی ، مکاتبه با معاونت توسعه سازمان غذا و دارو به منظور تسهیلگری در دریافتیهای 
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مطالبات حوزه سلامت  ٣-پیشنهاد تشکیل کمیته ای در پارک علم و فناوری برای پیگیری مسائل شرکتهای تجهیزات پزشکی ٤-مافیای حوزه 
دارو و سلامت در کشور بسیار زیاد است و سهم استان از مطالبات ملی بسیار کم است و نیاز است در این حوزه چاره ای اندیشه شود. ۵- ایجاد 
کمیته مشترک  فی مابین کمیسیونهای خدمات فنیومهندسی، صنعت و کشاورزی-کار و تامین اجتماعی-سلامت ، درخصوص بررسی جامع 
بحران مهاجرت نخبگان و متخصصان. ۶- انعقاد تفاهم نامه فی مابین پارک علم و فناوری سلامت و تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی استان ٧- در 
راستای مسئولیت اجتماعی؛ کمیسیون سلامت اقدام به کمک به ستاد زائرین اربعین حسینی با در اختیار قرار گذاشتن اورژانس ١١۵ (به مبلغ ۵۰۰ 
میلیون تومان) توسط شرکتهای تجهیزات پزشکی عضو کمیسیون کرده است. ۸- ایجاد پویشهای مردمی در راستای ارتقای سلامت کودکان 
مناطق محروم. ۹- ایجاد کمیته تخصصی دیابت و بیماریهای واگیر میان کمیسیون سلامت و کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی. ١۰- برگزاری 
دوره آموزشی با عنوان زندگی سالم یک کارآفرین (آموزش نکات تغذیه سالم و...) ١١- پیشنهاد برگزاری دورههای آگاهی رسانی سلامت عمومی 
جامعه  توسط کمیسیون سلامت. ١٢- درخواست ایجاد باشگاه سلامت در حوزه فعالان اقتصادی استان در ذیل کمیته تخصصی پیشگیری و 
بهداشت. ١٣-پیشنهاد برگزاری نمایشگاه جامع سلامت در خراسان رضوی ١٤-درخواست ایجاد ارتباط زنجیره سلامت استان با تشکلهای کشوری 
و افزایش نقش اثر گذاری استان در سیاستهای کشوری  ١۵- تهیه و تدوین پیش نویس طرح خانواده سالم=جامعه سالم با محوریت سلامت 

جسمی، روانی، فردی و جمعی توسط کمیسیون سلامت. ١۶-گمرک تخصصی سلامت در استان خراسان نداریم.

مصوبات جلسه: 

مهلت اقدام مسئول اقدام اقدامات مرتبط شرح مصوبه ردیف
٢ ماه هئیت رئیسه 

کمیسیون
تهیه بسته پیشنهادی که شامل 
موانع و مشکلات این صنعت می 
باشد و همچنین ارائه راهکارها ی 

اجرایی

مقرر گردید به منظور ارتباط زنجیره سلامت 
استان با تشکلهای کشوری به وسیله کمیسیون 
سلامت از مقامات عالی ملی در این حوزه دعوت 

به عمل آید.

١

٣ماه هئیت رئیسه 
کمیسیون

تدوین سند و ارائه گزارش مقرر گردید تحلیلی از محیط کسب وکار حوزه 
سلامت صورت گیرد. 

٢

حاضرین:
جناب آقای محمودی خراسانی-مسئول شورای نظارت راهبردی کمیسیون های تخصصی اتاق مشهد

جناب آقای کبیر-دبیر کل اتاق مشهد
جناب اقای ابراهیمی- مشاور طرح و برنامه و برنامه هفتم توسعه اتاق مشهد

سرکار خانم خوش زبان-مدیر امورکمیسیون های تخصصی 
جناب آقای کرباسی- رئیس کمیسیون سلامت

سرکار خانم کیانی نژاد- نائب رئیس کمیسیون سلامت 
سرکار خانم برازنده- دبیر کمیسیون سلامت

سرکار خانم سعیدی-کارشناس امور کمیسیون ها


